京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.23–20〕

令和５年１１月２日

報道機関 各位

【日 時】令和５年１１月９日（木）午前１１時から３０分程度

【場 所】長岡京市役所 応接室（京都府長岡京市開田１丁目１－１）

【内 容】長岡京市と京都ダイハツ販売株式会社が包括連携協定の調印式を行います

【出席者】京都ダイハツ販売株式会社

      代表取締役社長 有江 真也（ありえ しんや） 他

     ・長岡京市長 中小路健吾（なかこうじ けんご） 他

【包括連携協定の主な内容】

目  的 長岡京市と京都ダイハツ販売株式会社が双方の資源を活用し、連携して地域の課題解

決を図る協働の取組を推進することで、持続的に発展できるまちづくりの実現を目指

します。

連携事項 ① 地域、暮らしの安全・安心に関すること

② 防災、交通安全等に関すること

③ 地域のモビリティに関すること

④ 地域の活性化や市民サービス向上に関すること

⑤ スポーツ振興支援に関すること

⑥ その他、地方創生に関すること

【令和５年度の主な取組内容（予定）】

◎「大人の自転車安全運転講習会」において、衝突回避支援ブレーキ体験や電動車いすの試乗体

験を実施します。

◎災害時において、非常時給電システム付車や軽自動車の貸与、市民に向けた飲食備蓄品・非常

用トイレを提供いただきます。

【本件に関するお問い合わせ先】

◎ 長岡京市 総合政策部 総合計画推進課 担当：鍋島・三浦

TEL：075-955-9502  FAX：075-951-5410 E-mail:sougoukeikaku@city.nagaokakyo.lg.jp

◎ 京都ダイハツ販売株式会社 営業本部 モビリティライフ推進室 担当：岡地・尾﨑

TEL：075-311-8111  FAX：075-315-0613

 京都ダイハツ販売株式会社との包括連携協定の締結について【調印式】

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（荻久保）

〒617-8501長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp